INDICAÇÃO N°. 205/2022
AUTOR: SEBASTIÃO NUNES DE OLIVERA (Curica)

		Senhor Presidente

                          De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Deputado Federal Neri Geller, no sentido de disponibilizar recursos financeiros através de Emenda Parlamentar no valor R$200.000.00 (duzentos mil reais), para reforma geral na estrutura do Prédio da Associação de Moradores dos Bairros: Jardim Alvorada, Deus e Amor e Meu Lar, no Setor Xavantina em Nova Xavantina-MT.

	              J U S T I F I C A T I VA

		 Sabendo do compromisso sério que o Deputado tem com a nossa cidade é que solicitamos o empenho desse recurso financeiro, porque a Associação de Moradores de Bairros tem a finalidade de defender os interesses e o bem comum da comunidade que desempenham grande papel na sociedade, contribuindo com os órgãos públicos no desenvolvimento de atividades sociais, cultuais, esportivas e de lazer, colaborando com a qualidade de vida dos munícipes. Diante das informações supracitadas é que peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 20 de junho de 2022.

SEBASTIÃO NUNES DE OLIVERA (Curica)
Vereador

Edemundo A. G. dos Reses    Anilton S. de Moura      Willian Maraino Batista (Bicudo)
        Vereador                                            Vereador                Vereador

Elias Bueno de Souza         José Altamiro da Silva (Nego)      Adriano Laurindo da Silva
        Vereador                                  Vereador                                    Vereador

[bookmark: _GoBack]Carlos A. Cunha Resende   Paulo C. Trindade         Jubio Carlos M. de Moraes (Jubinha)         Vereador                                  Vereador                               Vereador